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Esittäjä
Esityksen muistiinpanot
STKL = Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitolla on alueellista toimintaa Etelä-Suomen, Länsi-Suomen, Keski-Suomen, Itä-Suomen ja Pohjois-Suomen alueilla. Aluetoimipisteet sijaitsevat Helsingissä, Seinäjoella, Jyväskylässä, Joensuussa ja Oulussa 



Alueellista kehittämistyötä tehdään yhdessä järjestöjen, kuntien ja muiden alueellisten toimijoiden kanssa. STKL:n alueellisen toiminnan tavoitteina on tukea ja edistää järjestöjen aluetyötä sekä järjestöjen yhteistyötä, vahvistaa järjestöjen asemaa ja niiden äänen kuulumista, 

edistää kansalaisten osallisuutta sekä edistää hyvinvointinäkökulmaa alueellisessa päätöksenteossa. 

STKL järjestää koulutustilaisuuksia, foorumeita ja työkokouksia eri puolilla maata sekä järjestöille, julkisille toimijoille että kansalaisille.



Sosiaaliturvayhdistykset 18  ks. www.sosiaaliturvayhdistys.fi



Taustaa
Osallisuus – vaikuttaminen - hyvinvointi
Paras; suuremmat palvelualueet – 
mahdollisuudet heikentyneet
Kuntien palautemekanismit, asukkaiden 
tiedonpuute palveluista
Järjestötoimintaan 75000 potentiaalista 
osallistujaa
Kuntien ja järjestöjen yhteistyön vahvistaminen 
kansalaisten osallisuuden edistämisessä

Esittäjä
Esityksen muistiinpanot
Osallisuus = omakohtaisesta sitoutumisesta nousevaa vaikuttamista asioiden kulkuun ja vastuun ottamista seurauksista. = syrjäytymisen vastavoima!



Kansalaiskyselyt osoittavat että ihmisten halukkuus osallistua ja vaikuttaa on merkittävästi suurempaa kuin siihen tarjolla olevat mahdollisuudet -> osallistumisen tapojen kehittäminen on tärkeä osa hyvinvointipolitiikkaa - > omien voimavarojen tukeminen, kiinnittyminen ja luottamus yhteiskuntaan + saadaan käyttöön ihmisillä oleva asiantuntemus palveluita ja yhteisöjen ja kuntien toimintaa kehitettäessä



Ihmisten osallistumismahdollisuuksien kehittämisen tarve tulee erityisen suureksi kun kuntakoot kasvavat ja palvelualueet suurentuvat. Sosiaalibarometri 2008: PARAS-hankkeen myötä kuntalaisten osallistumismahdollisuudet palveluiden suunnittelemiseen ja rakenneuudistukseen vaikuttamiseen ovat useammassa kunnassa enemmän heikentyneet kuin parantuneet.



Sosiaalibarometri 2009: kunnissa on käytössä vähän erilaisia palautemekanismeja toiminnasta ja kuntalaisten tiedonpuute palveluista uhkaa kasvaa palvelurakenteiden monimutkaistuessa. ERITYISESTI heikommassa asemassa olevien ihmisten osallistumismahdollisuuksien kehittämiselle on tarvetta. Itä- ja Keski-Suomessa haasteena ikääntyminen, korkea sairastavuus, pienituloisuus sekä jatkuvasti korkeana pysyvä työttömyys. Palvelujärjestelmän ulkopuolelle joutuneiden tavoittaminen ja heidän äänensä kuuluville saattaminen on nyt tärkeää.



Sote-järjestöt ja muut järjestöt tavoittavat monia palvelujärjestelmän ulkopuolelle joutuneita ja luovat osallistumismahdollisuuksia. Jokainen järjestö kohdistaa toimintaansa tiettyihin ihmisryhmiin ja sitä kautta myös rajaa osallisten joukkoa. JB 2008/taloustutkimus = tulos kertoo että suomalaisista joka viides, joka ei nyt toimi järjestössä olisi valmis tulemaan mukaan toimintaan.



Selkeä tarve laajemmalle järjestöyhteistyölle myös järjestötoiminnan ulkopuolella olevien ja ulkopuolelle joutuneiden ihmisten tavoittamiseksi sekä uusien matalan kynnyksen toimintamuotojen kehittämiseksi. Kuntien ja järjestöjen yhteistyön vahvistaminen kansalaisten osallistumis- ja  vaikuttamismahdollisuuksien kehittämisessä on merkittävä ja vielä vähän käytetty mahdollisuus.



Päämäärä ja tavoitteet

Päämääränä: kokeilla ja kehittää uusia 
toimintamalleja ja –tapoja osallisuuden 
edistämiseksi huono-osaisten ihmisten 
lähtökohdista ja heidän kanssaan heidän 
hyvinvointinsa parantamiseksi
Erityisiä kohderyhmiä ovat maahanmuuttajat, 
päihteiden käyttäjät ja toimeentulotuen saajat 
sekä muut heikoimmassa asemassa olevat 
ihmiset



Projektin osatavoitteet:
Kokeilla ja kehittää maahanmuuttajien, päihteiden 
käyttäjien ja toimeentulotuen saajien tarpeita 
vastaavia ja heidän aktiivista kansalaisuuttaan 
tukevia osallistumisen muotoja. 
Kehittää toiminnallisia edellä mainittujen 
ihmisryhmien äänen kuulumista vahvistavia 
menetelmiä erikseen valittavissa matalan kynnyksen 
kohtaamispaikoissa 
Tuoda uudet menetelmät, tarpeet ja 
osallistumismuodot  vuoropuheluun sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen sekä aikuissosiaalityön kanssa. 



osatavoitteet

Kehittää uusia viestinnän ja tiedottamisen tapoja 
yhteistyössä tiedotusvälineiden kanssa 
heikompiosaisten äänen kuulumiseksi
Kehittää koulutusrakenne yhteistyössä järjestöjen 
kanssa, jossa tuetaan  sekä järjestöjen osaamista 
että tämän osaamisen viemistä osaksi alueen 
julkisen sektorin ammattilaisten ja opiskelijoiden 
osaamista.
Kokeilla ja edistää sopimusyhteistyötä järjestö- 
kuntakumppanuuden näkökulmasta osana KASTE- 
ohjelmaa, (toimenpidekokonaisuus 19)



Toteutus
Verkostoyhteistyöhanke: P-K:n 
Sosiaaliturvayhdistys ry (hallinnoija), Pohjois- 
Savon Sosiaaliturvayhdistys ry, Etelä-Savon 
Sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry, STKL
Yhteistyökumppaneina alueen järjestöt, kunnat ja 
oppilaitokset
Aikataulu: 2011-2014,1 + 3 v; 1. vuonna 
rakennetaan pilotit alueen toimijoiden kanssa
Työntekijät (4): 1 joka maakunnassa, lisäksi P- 
K:ssa koordinaattori, kehittämis- ja 
arviointirakenne toteutetaan STKL:n kanssa



Toteutus: Salli ja Kaste-hankkeet
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Esittäjä
Esityksen muistiinpanot
Pilotit; matalan kynnyksen paikat, kansalaisten osaamisen ja asiantuntemuksen hyödyntäminen osallisuutta ja vaikuttamista edistävien palvelujen ja toimintamallien rakentamisessa – järjestöt, kuntien palvelut, oppilaitokset/opiskelijat – osallisuutta tukevat uudet muodot järjestöjen toiminnoissa



Kaste-kunta hankkeet – vuoropuhelu; kunta-järjestö yhteistyön uudet rakenteet

STKL – koulutus ja arviointi – osaaminen/tietotaito alueiden ja järjestökentän sekä kuntien hyväksi





Tulokset ja tuotokset
on kartoitettu osallisuutta edistävät, erityisesti huono- 
osaisen äänen kuulumista parantavat toimintatavat 
valtakunnallisesti, sekä tuotu uusia eurooppalaisia 
hyviä osallisuuskäytäntöjä suomalaiseen kokeiluun
on kehitetty ja kokeiltu siirrettävissä olevia 
osallisuutta, erityisesti huono-osaisten kohderyhmien 
äänen kuulumista edistäviä toimintatapoja
on kehitetty ja arvioitu järjestöjen välisiä sekä 
järjestöjen ja julkisen sektorin välisiä toimintamuotoja, 
jotka madaltavat tuen ja palvelun ulkopuolella olevien 
ihmisten mahdollisuutta osallistua ja saada äänensä 
kuuluviin



Tulokset ja tuotokset 
on kokeiltu ja synnytetty uudentyyppistä yhteistyötä 
alueen median kanssa
on kokeiltu ja rakennettu uudet yhteistyön muodot ja 
sopimusmallit järjestö-kuntayhteistyöhön osana 
KASTE-ohjelmaa
on kehitetty  ja kokeiltu yhteistyössä järjestöjen 
kanssa koulutuskokonaisuus, joka lisää ammattiin 
valmistuvien ymmärrystä järjestöjen toiminnasta ja 
osallisuuden edistämisestä
lisäksi tuotoksena syntyy 2-3 opinnäytetyötä sekä 
osallisuuden ABC 
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